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KUVENDI I KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e Jashtézakonshme t& Legjislacionit t& VII'™® t& Kuvendit t& Komunés s&
Istogut, mbajtur mé&: 15.02.2022, né Sallén e Kuvendit t& Komunés n& Istog, filluar me

puné né& ora 10:00.

Né mbledhje ishin t& pranishém kéta késhilltaré:

1. Zenel Shatri, LDK; 14. Nexhmedin Balaj, AAK;
2. Abedin Kabashi, LDK; 15. Ajshe Metaj, AAK;

3. Enver Rugova, LDK; 16. Ardita Idrizaj, AAK;

4. Naim Behlulaj, LDK; 17. Fjolla Ukaj, AAK;

5. Hajrush Shoshi, LDK; 18. Negjdet Ramaj, AAK;

6. Agon Dreshaj, LDK; 19. Florin Dreshaj, VV;

7. Faruk Kabashi, LDK; 20. Niman Beqiraj, VV;

8. Arta Balaj, LDK; 21. Floriana Maxharraj, VV;
9. Merita Muzlijaj, LDK; 22. Lavdije Bujupaj, VV;
10. Liridona Lajqi Avdiaj, LDK; 23. Ali Nimanaj, PDK;

11. Valbona Demaj, LDK; 24. Arben Kabashi, PDK;
12. Agron Gashi , AAK; 25. Eliané Blakaj, PDK;

13. Arianit Selmanaj, AAK; 26. Rasim Mahmutovic, GIBI

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin t& pranishém: Kryetari i Komunés z. Ilir
Ferati, pérfagésues t&€ OSBE-s¢ (lista e nénshkrimeve t& evidencés s€ pjes€émarrjes Eshté
pjesé pérbérése e kétij procesverbali dhe e njéjta gjendet né dosje: “shembulli 1)

(Ecuria e téré mbledhjes &shté xhiruar edhe CD-t e xhirimit gjenden n& dosje: “shembulli
2”).

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, anétari me i vjetér i kuvendit z. Zenel Shatri.
Bazuar né

Anétari me i vjeter i Kuvendit, Kryesuesi i mbledhjes z. Zenel Shatri — pérshéndeti t&
gjithé t& pranishmit n& kété mbledhje.

Konstaton Kuorumin p&r mbajtjen e mbledhjes nga 27 anétar t& Kuvendit njé mungon
dhe né sall jan& vetém 26 anétar t&€ Kuvendit t&€ Komunés.
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Niman Beqiraj, LVV - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit dhe njofton se z. Qerim Rexhaj
pér shkaqe shéndetésoré mungon ( ka pasur njé ndérhyrje kirurgjike dhe ndodhet né spital
né Prishting) .

Kryesuesi i mbledhjes z. Zenel Shatri — kuorumi e kemi dhe mund t& vazhdojm& me
mbledhjen.

S€ pari paraget arsyet e thirrjes s&€ mbledhjes te Jashtézakonshme:

Mbledhja &shté thirrur me kérkesén e me shumé se 1/3 e anétaréve t€ kuvendit nga 15
anétar t&€ Kuvendit t€ Komunés, ashtu si¢ na lejojné dispozitat ligjore kjo ka ardhur si
rezultat i mbledhjes urgjente t&€ mbajtur me 09.02.2022, né t&€ cilén nga 20 anétar t&
Kuvendit t& Komunés 15 prej tyre sa edhe ishin té pranishém né procesin e votimit,
votuan pér shkarkimin e kryesueses sé kuvendit t& komunés sé€ Istogut, znj. Fjolla Ukaj.
Bazuar né nenin 42 paragrafi 42.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale i “lexon nenin” ,
andaj ligji me obligon mua si anétari me i vjetér i kuvendit ta kryesoj mbledhjen,
megjithaté kérkoj nga ju qé ta qesim né votim a jeni pér, q¢ ta udh&heq uné keté
mbledhje.

Hedh né votim:

Pér 15, Kundér 4, Abstenim 0 , dhe 7 nuk votojné fare.

Konstaton qé me 15 vota pér vazhdon qé ta kryesoj mbledhjen anétari me i vjetér i
kuvendit z. Zenel Shatri.

Konstaton s&€ kuorumi €shté 26 anétaret t&€ kuvendit t&€ Komunés jané prezenté.

Vazhdojmé n€ mbledhjen :
Rend dite
1. Zgjedhja e Kryesuesit te Kuvendit te Komunés.

Hedh né miratim rendin e dités
Pér 15, kundér 11, dhe abstenim 0.
Kryesuesi i mbledhjes konstaton se rendi i dités u miratuat me 15 vota pér.

N& bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale neni 41, udh&zimi Administrativ Nr.2009/1
pér Procedurén e Zgjedhjes dhe Pérgjegjésit e Kryesuesit t& Kuvendit t&€ Komunés.
“sqaron procedurat dhe lexon udhé&zimin Administrativ té lartcekur”

Pyet se prej sa anétaresh déshironi t& ket& pérbérje komisioni 3 apo 5

Kush &sht& q&€ komisioni t& keté pérbérjen prej 3 anétarésh

Hedh né votim,
Pér 15, kundér 0, abstenim 0
Miratohet me 15 vota pér qé komisioni té jeté prej tre anétareve.

Vazhdojmé me propozimet pér keté komision:

Agon Dreshaj, LDK - nga radhét e LDK-sé propozon Valbone Demaj,

2
Procesverbali



Agron Gashi, AAK - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, AAK-ja nuk propozon anétar t&
komisionit dhe arsyeja pse ne abstenum gjaté udhéhegjes tuaj si kryesues &shté sepse pas ¢do
seance ne e dimé gé vjen njé vendim pér ligishmériné ¢ asaj seance ne nuk kemi marr vendim me
shkrim pér shkarkimin e kryesueses dhe e shohim si té jashtéligjshém keté mbledhje, pasi ge nuk
¢ kemi vendimin pér shkarkimin e kryesueses nuk mundemi ne me mbajt nj¢ mbledhje me zgjedh
njé kryesues té ri ku nuk ka ardhur vendimi legjitim nga MAPL-ja pér shkarkimin e kryesueses ne
tash né keté¢ mbledhje po i b&jmé dy kryesues a ka mundési dikush nga ju me ma interpretu se a
ka vendim pér shkarkimin e kryesueses dhe ne pastaj dalim me gqéndrimin tong, pérndryshe ne
nuk vendosim anétar né komision as nuk e shohim t& ligjshme keté seanc, as nuk votojmé& pér ju
pér ata abstenuam, sepse kjo seanc &shté e jashtéligjshme pér momentin g€ nuk ka ardhur njé
vendim pér shkarkimin e kryesueses. Kryesuesja &shté shkarkuar dhe ne e dim se pas ¢do
mbledhje MAPL-ja dérgon ligjshméringé pas ¢do seancé, ne nuk kemi marr me shkrim asgjé as
kryesuesja as grupi joné nése kini ju me shkrim digka shpallje t& ligjshméris t& shkarkimit t&
kryesueses atéheré shfaqne nése jo atéheré kjo seanc &shté e jashtligjshme.

Nuk mund t& shpallet njé kryesues i ri kur nuk &shté shpallur shkarkimi i kryesueses s& kaluar qé&
pér momentin &shté aktuale.

Merren sqarimet nga sekretaria e Kuvendit,
Jané afatet ligjore pér konfirmimin e ligjshmérisé sé& vendimeve, por deri at&heré ne nuk mund ta
bllokojmé punén e Kuvendit.

Kryesuesi i mbledhjes vazhdojmé me propozimet e komisionit pér verifikim.

Florin Dreshaj, LVV - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, l&vizja vetévendosje nuk do t&€ marr
pjesé né njé proces t& jashtéligjshém, si¢ e tha edhe parafolési kjo mbledhje &shté e jashtéligjshme
edhe nuk do t€ jem pjesé e saj.

(nga mbledhja largohen anétaret e AAK-sé dhe e LVYV)

Kryesuesi i mbledhjes — konstaton kuorumin né sall jan& 15 anétar t& Kuvendit t& komunés,
kuorumi Eshté dhe mund t& vazhdojmé me propozimet tjera.

Arben Kabashi, PDK - nga radhét e PDK-sé& propozon znj. Elian Blakaj,
Faruk Kabshi, LDK — nga radhét e GIBI —it propozon Rasim Mahmutovic

I kemi tre anétar t&€ kuvendit t€ propozuar né komisioni:
1. Valbone Demaj, LDK
2. Elian Blakaj, PDK dhe
3. Rasim Mahmutovic, GIBI.

Lut qytetaret q& pér shkak t& hapé&sirés dhe votimi t& lirshém ta lirojné& sallén.
Ju lutem t& mirékuptohemi.

Fillojm& me Propozimet pér kryesues t& Kuvendit t& Komunés:

Naim Behlulaj, LDK — propozon pér kryesues té kuvendit t& komunés z. Enver Rugova nga
radhét e LDK-sé.

Kryesuesi i mbledhjes — pret a ka propozimet tjera.
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Pasi q& propozime tjera nuk ka,
Thérret sekretarin e Kuvendit qé t& béje pérgatitjen e votimit.

Pasi q& sekretaria e Kuvendit beri t& gjitha pérgatitjet e duhura.

Dhe vazhdojmé me votim,

Nga sekretaria kané ardhur 15 fleté votime, lista me emrat e anétareve t& kuvendit e cila duhet t&
nénshkruhet nga t& gjithé votuesit, té cilat u verifikuan nga komisioni, dhe jan€ né rregull.

Komisioni i pérzgjedhur pér mbar&vajtjen e votimit fillon me pung, thérret anétaret e Kuvendit
me list€ dhe merr nénshkrimet e tyre ashtu si¢ jané né bazé té renditjes.

Té gjithe anétarét e Kuvendit t& komunés g€ jang prezent votojné n€ ményré té fshehté.
Mbarévajtja e votimit shkon né rregull pa probleme.

Pas votimit komisioni,

Konstaton se votimi ka p&rfunduar né ményré té rregullt.
Fillojn€ me numérimin e votave:

Komisioni konstaton se nga 15 vota gjithsejté:

Ku t& gjitha, 15 vota ka marré Enver Rugova — LDK,

Kryesues i Kuvendit t& komunés s& Istogut zgjidhét z. Enver Rugova.

Kryesues i mbledhjes — pasi q&é komisioni pérfundoj punén, kryesuese i kuvendit pér legjislacionit
t& VII'®, u zgjodh zi. Enver Rugova nga radhét e LDK-s&, i uron pér marré e detyrés dhe i

déshiron puné t&€ mbar.
Fton ge kryesuesi i ta marr detyrén dhe t& ulet ne vendin e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s&

Istogut .
Dhe e fton pér njé fjalé rasti.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, z. Enver Rugova — pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, dhe
falénderon pér besimin e dhéne , shpreh gatshmerin dhe bashk&punimin me t& gjithé.

Kryetari i Komunés , z. Ilir Ferati , i uron Kryesuesit t& Kuvendit pér marrjen e mandatit dhe i
uron puné t&€ mbar, dhe bashképunim né keté mandat.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komuné&s, z. Enver Rugova - Faleminderit t& gjithéve pér

pjesémarrje.
Shpall mbledhjen e mbyllur mbledhjen .

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 10:45.

Procesmbajtése, Kryesues i mbledhjes,
Vjosa "yﬁ(‘n.lj / : 2M Zenel §hatr1
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